R E Q U E R I M E N T O   Nº. 211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/3/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diversas vezes solicitamos o cascalhamento das estradas rurais esburacadas;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal tem dificuldades para conseguir cascalhos para tal fim,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem se é possível a Prefeitura Municipal firmar convênio com as diversas empresas botucatuenses prestadoras de serviços com caçambas, a fim de obter destas o cascalho dos entulhos recolhidos nas construções, para posterior utilização deste cascalho nas operações “tapa-buracos” executadas nas estradas rurais de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf